Clxi. Vel pro etiam.

Vel p̄ etiā pticula in multis locis rectissime p̄gruit
ut hanibal fuit impator vel omnium p̄mus. Tua
eximia virtus ut te amē vel maxime impellit.

Clxii. Versor.

Versor verbū in frequentissimo est vsu veterū ac
disertorū hominū. p̄diffusaq; est eius verbi signi-
ficantia. ac deniq; variis potest rationibus exponi
ut ego versor in lr̄arum studio, id est do operā lit-
terarū studio. virtus circa difficile versat, id ē virt⁹
in difficili p̄sistit. versamur in tenebris, id ē fere su-
mus ac viuimus, & q̄si stamus in tenebris. Et (qd̄
est exēplis superioribus declaratū) duos sibi plerūq;
ac frequētius casus postulat. nā aut accusatiuo, p̄
posita circa: aut ablatiuo in precedente. Nā cum
accusatiuo: ut ante fundum uersari: ad portam

uersabat praro dicta sūt. Sed quēadmodū ceteris
rebus oīb⁹: ita huic sūma adhibenda est diligētia.

Clxiii. Enīnuero Sinautem.

Nōnūq̄ due pticule ornatissime piūgunt̄ q̄rū ea-
dē sit vtriusq; significatō. ut eniuero. Nā p explē-
da sētentia altera dūtaxat sufficere poterat. et silr
sinaut cā cōplende sentētie. Eo in loco aut pticu-
la nullā oīnovim habz. Sin enī p se significat s; si

Clxiiii. Quoad.

Quoad p quousq; & p qm̄: nōminus ornate po-
nit̄: q̄ latine. ut volo in urbe esse quoad tu redeas
Ita in plerisq; locis p̄similiter accipi potest.

Clxv. Suscipere.

Suscipere nō solū (qd̄ trit⁹ vulgatusq; usus habet)
significat qd̄ ē sup se accipe, & quodāmō adduce
re aliqd̄: sed etiā p ornate positū in epistolis cōmē
datū h̄re. ut suscipit ciceronē cesar in suis reb⁹ ad
uersis. q̄ vtiq; postrema significatio haud q̄q̄ (si q̄s
inspiciat accuratius) a priore illa aliena est.

Clxvi. Positio adiūcta negatio p̄tra-
rii. positiui plerūq; vim tenet.

Optima q̄ rō est vt positio cui piā adiūcta nega-
tio p̄trarii positiui vim ac significatiōez teneat. sed
non ita plene, tñ & accurate illā expleat. Cuius rei
exēpla subiiciamus. Hic vir est haud improb⁹. si-
gnificat enī fere hūc hominē pbū poti⁹ q̄ impro-
bū esse habendū. Et p̄hs haud ignobilis. hystrio n̄
illepidus. miles non instrēnuus. ciuis haud mal⁹.

Nā in his, eorūq; silibus rectius atq; vsitati⁹ dī qn̄
vis laudis cuiusdā ē: s; q̄si diminute, & q̄si defrau

202

Clxvii. Peto hāc rē a te. -date laudis
Qz grāmatici dicūt peto te hāc rē: ornati⁹ nec mi
nus latine dici q̄at. peto hāc rē a te. Et id plurimū
cicero in epistolis consueuit.

Clxviii. Conficio p̄ pereō.

Conficio passiua voce crebro vsitatū est p̄ eo fere
qd̄ est peo. ut p̄fectus sū, id est p̄sumatus. ut vir in
ops ac miser, fame, frigore, dolore p̄fici⁹. & sic an⁹
etate & studio p̄fici⁹. ac merore, labore, senio cōse
ctus. et de aliis sic pmultis.

Clxix. Ablatiui tū pticipiorū, tū
aliorū puenustā reddūt orōnē.

Ablatiui casus non pticipiorū solū: uerū etiā oīm
aliorū in orōne p̄cōcinne ponūt: p̄sertim si q̄ fue
rit significatio t̄pis. Et de pticipiis qd̄ē maifestū ē
ut regnante octauiano cesare: parta est vniuerso
orbi pax. q̄si q̄ tēpestare regnabat octauian⁹ cesar
& aliud dionysio syracusis tyrannidē gerēte: quif
sima in sicilia bella gesta sūt, id ē in quō tpe syra
cusanorū dionysius tyrānus erat. Sed eodē quoq;
mō alia qd̄ā se hnt̄ noīa: maxie si dignitatū & ho
norū extiterint. ut cornelio & galba edilibus curi
libus acte sūt in theatro fabule. Quidā addūt ptici
piū existētibus. s; nos p̄hibem⁹: qd̄ ad uenustatē
orōnis nō ptinet addi optere. Et idē sciipiōe p̄sule
peni deuicti sūt. Sciipiōe impatore euerfa est nu
d. i.

2o p̄p̄t̄
conficio

Conficio
p̄fectus
ut p̄fectus
p̄fectus
p̄fectus
p̄fectus
p̄fectus
p̄fectus
p̄fectus
p̄fectus
p̄fectus

absolutus
in q̄
et p̄
et p̄
et p̄
et p̄
et p̄
et p̄
et p̄
et p̄
et p̄

factu (C. 25) H. quod... in p. 2. p. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.
mancia. Et reliqua eiusmodi pariter.

Clxx. de Genitiuis cū possessiuis pnoibus.
Licet etiā tā grāmaticē q̄ oratorie genitiuos quorūcūq; casualiū cū possessiuis quocūq; casu platis p̄iugere. qd̄ & p̄scia. tradit. Vt mea cāvenit & ceterorū aīcorū. meū agrū & M. antonii populati sūt tuo aīco & fratris gratificare. tuū impatorē sectare. & coriolanū noster ac fratris aīcus. Sua ille p̄fidit & ciuiū prudētia. atq; ita figurat̄ p̄structō ī oib; possessiuis. hīc terē. illd. meo p̄sidio atq; hospitis

Clxxi. de ntio possessiuo aī ḡtio possessoris
Idq; penitus inspiciendū sit: qn̄q; etiā discretōnis seu abūdātie cuiusdā causa solet addi cum genitiuo possessoris et ntius possessiuus. ut suus est. C. cesaris mos, id est eius & nō alterius. Suus titii filius heres testamēto p̄stitutus est. Suus (ut ip̄e quoq; p̄scia. exponit) ad discretionē eius ptinet q̄ fm̄ leges suus nō ē, id ē sub ptāte patris legitimi nō est. Suus aut̄ p̄vniū cuiusq; pp̄rio accipit̄. qd̄ ip̄m apud viros eloquētissimos frequēs est.

Clxxii. Quid distant die q̄rto & die quarta.
Die q̄rta (ut noni. marcel. etiā testis est) & die q̄rta nō idē significant: sed masculino genere p̄teritū tps designat̄, feminino futurū. qd̄ vetustissimi tñ alit̄ ptulerūt. ut sic die q̄rto p̄ eo est qd̄ aliter nudi us q̄rtus dicit̄: nudius tertius: & itidē de aliis.

Clxxviii. qd̄ interest inter tua cā & tui cā feci
Tua causa feci, & tui cā feci: ne p̄ter ueterū & do-

ctorum consuetudine aliquid efficiamus inter sese haud mediocriter discernunt. Nam tui cum dicimus: si quod ei ad quem sermonem vertimus persistimus. ut tui causa ad Antonii castra profectus, quod est tuendi tui gratia. Sed tua causa: cum tua (ut ita dixerim) perpetuatione aliquid alteri persistimus. ut tua causa fratris tui causa egi.

Clxxiiii. de differentia inter genitium uos primitiuum & possessiuum.

Et quia aliquid de his que ad possessionem spectant locuti sumus: haud ab re fuerit differentiam illam proferre in medium: que inter genitios primitiuum est & possessiuum. ut mei tui sui nostri & vestri. Quam tandem pulcherrime priscianus exponit. Vox namque est eadem. at vis ipsa longe diuersa. cum genitius primitiuum simplicem significat possessionem: possessiuum vero duplicem. ut mei amicus, id est meus amicus. sed mei filii amicus duplicem possessionem continet. alteram meam in filio: alteram filii in amico. quod eo subieciimus ne cum ornatum requiramus: uerborum vim ignoremus ipsam: atque in errore quempiam ignoranter incidamus. Sed nunc institutum prosequamur.

Clxxv. In mentem venit.

Hec res mihi in mentem venit dicitur. et cum genitio huius rei mihi in mentem venit. Nec mihi curae est an pro nominatio genitius positus est. Vtrique uero non solum poetae: sed etiam Marcus Cicerone usurpauit.

.d.ii.

Handwritten notes and signatures in the bottom right corner, including the number .d.ii. and various scribbles.

Vertical marginal notes on the right side of the page, including the number 203 and other illegible handwriting.

Vertical marginal notes on the left side of the page, including the number 1160 and other illegible handwriting.

Clxxvi. de temporū cōmutatiōe.

Oratores (sicut & poete) p̄ sepe p̄ntibus t̄pib⁹ vtunt̄
p̄ p̄teritis, nōnunq̄ & p̄ futuris. uerū id qd̄ multo
rarius. Sed p̄tra haud crebro fit, nisi forte inq̄ ver-
bū qd̄ futuri t̄pis est, p̄teriti loco, uel p̄ntis accipia-
mus. Sed multa q̄ sup̄ his dici p̄nt in aliud q̄ t̄ps

Clxxvii. Silis ḡtio, & plenus dt̄io. -suam⁹

Similis & plen⁹ noīa (quorū p̄us dt̄io iūgū: poste-
ri⁹ etiā ablt̄io) oratores ut plurimū, ac fere sp̄ ḡtio
iūgūt. ut silis es tuorū maiorū. dignitatis & officii
es plen⁹. nōnunq̄ ū s̄z p̄ raro, p̄ferūt cū superiorib⁹ casi

Clxxviii. ut īpatiuis subiūctiā uerba iūgūt -b⁹
Sepenūmero etiā maioris significatiōe cā uel orna-
tissime īpatiuis subiūctiua uerba iūgūt. qd̄ cice-
ro sepe efficere solebat. q̄le est illud curauit uir sis.
Et alio loco scribēs ad filiū: effice, et labora ut ex-